06/12/2021 08:44 Ofício nº 292/2021 - PROTOCOLO DA SAUDE

https://mail.goias.gov.br/owa/#viewmodel=ReadMessageItem&ItemID=AAMkADc4NDBlYmI0LWY2MzItNDVkZi05NDJmLWZmZmRlOTlmYzBiYQ… 1/1

Ofício nº 292/2021

Prezados,

Por gentileza, promover o protocolo do Ofício n. 292/2021 em anexo no Processo nº 202100010054419

Obrigado

diretor.adm@institutocem.org.br
dom 05/12/2021 09:19

Para:PROTOCOLO DA SAUDE <protocolo.saude@goias.gov.br>;

 1 anexo

OFICIO Nº 292.2021 - Manifestação ICEM - HUGO.pdf;

Rua Ordener Ferreira Rios, S/N, Q. 0020, L. 05

Setor 102, Jardim Aeroporto, Jaraguá/GO CEP:

76.330-000, Tel: (62) 3157.0732

http://www.institutocem.org.br

Goiânia, 06 de dezembro de 2021.

OFÍCIO Nº 292/2021 – INSTITUTO CEM

Ao

Ilmo. Secretário de Estado da Saúde de Goiás

Dr. Ismael Alexandrino

Assunto: Pedido de manifestação de interesse ou não na assunção do emergencial do Hospital de

Urgências de Goiânia – HUGO

O INSTITUTO CEM, Organização Social de Saúde em Goiás

Decreto nº 9.184 de 12 de Março de 2018, CNPJ nº 12.053.184/0001-37, neste ato representado pelo

seu Diretor Presidente Sr. Jeziel Barbosa Ferreira, vem diante de Vossa Senhoria apresentar sua

resposta:

Trata-se do Ofício nº 46734/2021 – SES indagando se o Instituto

CEM interesse ou não em firmar nova parceria, mediante contratação emergencial, para

operacionalização e execução das atividades do Hospital e Urgências de Goiânia – HUGO, em virtude

do que restou assentado e decidido no Processo SEI nº 202100047002299 (que decidiu pela abertura

do Emergencial do Hospital e Urgências de Goiânia – HUGO) e desdobramento do Despacho de

Gabinete nº 4014/2021-GAB (v.000025552576) e do Despacho nº 2633/2021 (v. 000025552576), que

qualificaram o Instituto CEM como uma OSs apta a assumir emergencialmente a Gestão Hospitalar do

Hospital de Urgências de Goiânia – HUGO pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias e/ou até a

finalização do chamamento regular, qual ocorrer primeiro.

Nesse sentido, o Instituto CEM manifesta positivamente o

interesse em firmar uma parceria com o Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado da Saúde,

mediante contratação emergencial, para assumir a operacionalização e execução das atividades do

Hospital e Urgências de Goiânia – HUGO.

Outrossim, o Instituto CEM irá promover o envio de toda a

documentação necessária, que demonstre a devida aptidão do Instituto CEM para a formalização

contratual pretendida até o dia 13/12/2021.

Cordialmente,

Diretor Presidente do Instituto CEM

JEZIEL BARBOSA
FERREIRA:4763084119
1

Assinado de forma digital
por JEZIEL BARBOSA
FERREIRA:47630841191

http://www.institutocem.org.br/